2

										Проект

ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_____________ 2025 года № ___-пг

О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской области
от 5 июля 2021 года № 56-пг «Об утверждении Положения о согласовании               и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих)                 на территории Ленинградской области

[bookmark: _GoBack]В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством постановляю:
Внести в постановление Губернатора Ленинградской области от 5 июля 2021 года № 56-пг «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Ленинградской области» изменение, изложив пункт 2  в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по безопасности.».

Губернатор
Ленинградской области                                                                         А.Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской области от 5 июля 2021 года № 56-пг «Об утверждении Положения
о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Ленинградской области»

Проект постановления Губернатора Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской области от 5 июля 2021 года № 56-пг «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Ленинградской области» разработан Комитетом правопорядка и безопасности Ленинградской области (далее – проект постановления) в связи с организационно-кадровыми изменениями.
В связи с тем, что проект постановления не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности он не подлежит оценке регулирующего воздействия.
Принятие постановления Губернатора Ленинградской области не потребует внесения изменений и дополнений в нормативные правовые акты Ленинградской области.

Заместитель председателя Комитета -
начальник департамента
по взаимодействию с органами
военного управления, органами юстиции
и судебными органами	                                                                          О.В. Романцова

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской области от 5 июля 2021 года № 56-пг» «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Ленинградской области»

Принятие проекта постановления Губернатора Ленинградской области                   «О внесении изменения в постановление Губернатора Ленинградской области                от 5 июля 2021 года № 56-пг» не потребует выделения финансирования                        из областного бюджета Ленинградской области.

Заместитель председателя Комитета -
начальник департамента
по взаимодействию с органами
военного управления, органами юстиции
и судебными органами	                                                                              О.В. Романцова